
 

Российская Федерация 

Р Е Ш Е Н И Е 
Думы города Пятигорска 

Ставропольского края 
 

О признании утратившим силу решения Думы города Пятигорска «О мере 

социальной поддержки отдельных категорий обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций города-курорта Пятигорска, родители 

(законные представители) которых проживают на территории города-

курорта Пятигорска и относятся к категории  добровольцев, 

мобилизованных граждан на срок их участия в специальной военной  

операции, проводимой на территории Донецкой Народной Республики, 

Луганской  Народной  Республики,  Запорожской области, Херсонской 

области и Украины» 

 

 

В соответствии с Законом Ставропольского края от 1 марта 2023 года 

№ 23-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов и городских округов Ставропольского края отдельными 

государственными полномочиями Ставропольского края по обеспечению 

детей участников специальной военной операции, обучающихся по 

образовательным программа основного общего или среднего общего 

образования в муниципальных образовательных организациях, 

находящихся на территории Ставропольского края, бесплатным горячим 

питанием», руководствуясь Уставом муниципального образования города-

курорта Пятигорска,  

Дума города Пятигорска 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Признать утратившим силу решение Думы города Пятигорска от 21 

февраля 2023 года № 2-23 РД «О мере социальной поддержки отдельных 

категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных 

организаций города-курорта Пятигорска, родители (законные 

представители) которых проживают на территории города-курорта 

Пятигорска и относятся   к  категории  добровольцев,  мобилизованных 

граждан на срок их участия в специальной  военной  операции, проводимой 

на территории Донецкой Народной Республики, Луганской  Народной  



Республики,  Запорожской области, Херсонской области и Украины» с 1 

апреля 2023 года. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  

опубликования. 

 
 

 

Председатель  

Думы города Пятигорска                                                              Л.В.Похилько 
 

 

 

Глава города Пятигорска                                                            Д.Ю.Ворошилов 

 

 

26 апреля 2023 г. 

№ 7-26 РД  

 

 

 

 

 

 

 

 


